Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Департаменте социальной защиты населения Ивановской обл. 30 августа 2023 г. N 231100070

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2023 г. N 70

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.10.2014 N 440-О.Д.Н.

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации", пунктом 4 части 4 статьи 2 Закона Ивановской области от 25.02.2005 N 59-ОЗ "О социальном обслуживании
граждан и социальной поддержке отдельных категорий граждан в Ивановской области", в целях оптимизации деятельности центра
социальной помощи семье и детям в рамках реализации пилотного проекта по созданию семейного многофункционального центра
приказываю:

1. Внести в приказ Департамента социальной защиты населения Ивановской области от 28.10.2014 N 440-о.д.н. "Об

утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ивановской области"
изменение, изложив приложение 9 к приказу в новой редакции (прилагается).

2. Правовому управлению Департамента обеспечить направление настоящего приказа:

на официальное опубликование в установленном порядке;

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для включения в федеральный регистр
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической экспертизы.

Начальник Департамента

Т.В.РОЖКОВА

Приложение
к приказу

Департамента
социальной защиты населения

Ивановской области
от 30.08.2023 N 70

"Приложение 9

к приказу
Департамента

социальной защиты населения
Ивановской области

от 28.10.2014 N 440-о.д.н.

НОРМАТИВ
ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ

Должность Норматив численности (шт. ед.)

Административно-управленческий персонал

Директор 1 - на учреждение

Заместитель директора 1 - на учреждение, 1 - дополнительно при наличии филиала

Заместитель директора (по экономическим вопросам) 1 - на учреждение

Заместитель директора (по учебно-воспитательной
работе)

1 - на учреждение

Главный бухгалтер 1 - на учреждение

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=75DF4757041535B283C4B3149AF64C6B425B9D943C0C1146AA90D1DCD6C4328B9C9F26954E72B22ADAEA79853C0DB44BBA8F8E145F8CBAD8N9E3L
consultantplus://offline/ref=75DF4757041535B283C4B302999A10644254C5993B091E13FEC3D78B899434DEDCDF20C00D36BF2ADEEA79853C0DB44BBA8F8E145F8CBAD8N9E3L
consultantplus://offline/ref=75DF4757041535B283C4B302999A10644254C5993B0B1214F7C2D78B899434DEDCDF20C01F36E724DDE633D57846BB49BFN9E2L
consultantplus://offline/ref=75DF4757041535B283C4B302999A10644254C5993B0B1214F7C2D78B899434DEDCDF20C00D36BF28DFE32BD47853ED18F9C482164690BBDA8ED384A8N2E6L

Заместитель главного бухгалтера 1 - на учреждение

Юрисконсульт 1,5 - на учреждение

Бухгалтер 3 - на учреждение

Экономист 1 - на учреждение

Специалист в сфере закупок 4 - на учреждение

Специалист по кадрам 2 - на учреждение

Специалист в области охраны труда 1 - на учреждение

Делопроизводитель 1 - на учреждение

Шеф-повар 1 - на учреждение

Техник-программист 1 - на учреждение

Хозяйственный персонал

Заведующий хозяйством 2 - на учреждение

Заведующий складом 1 - на учреждение

Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

2 - на учреждение

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий

2 - на учреждение

Водитель автомобиля 1 - на одну машину любого типа (легковой, грузовой
автомобиль, автобус, спецмашина), с учетом полного
использования нормативного времени, но не более 4 на
учреждение

Механик 1 - на учреждение

Повар 3 - на учреждение

Кухонный работник 3 - на учреждение

Слесарь-сантехник 2 - на учреждение

Инженер 0,5 - на учреждение

Уборщик служебных помещений <*> 1 - на каждые 500 кв. м убираемой площади (с учетом уборки
подвальных помещений); при обеспечении уборки в
выходные и праздничные дни в отделениях круглосуточного
пребывания - 1,4 на каждые 500 кв. м

Уборщик территории норматив численности устанавливается в соответствии с
действующими нормами обслуживания для рабочих, занятых
на работах по санитарному содержанию домовладений

Приемно-диагностическое отделение

Заведующий отделением 1 - на отделение

Педагог-психолог 1 - на отделение

Социальный педагог 1 - на отделение

Врач-педиатр 0,25 - на отделение

Старшая медицинская сестра 1 - на отделение

Медицинская сестра 4 - на отделение

Воспитатель 4 - на отделение

Младший воспитатель 4,5 - на отделение

Стационарное отделение

Заведующий отделением 1 - на отделение

Социальный педагог 1 - на отделение

Педагог-психолог 2 - на отделение

Педагог-организатор 1 - на отделение

Учитель-логопед 1 - на отделение

Музыкальный руководитель 1 - на отделение

Воспитатель 9,25 - на отделение

Младший воспитатель 8 - на отделение

Инструктор по труду 0,75 - на отделение

Инструктор по физической культуре 1 - на отделение

Специалист по социальной работе 2,5 - на отделение

Парикмахер 0,5 - на отделение

Медицинская сестра диетическая 1 - на отделение

Медицинская сестра 2 - на отделение

Отделение "Семейный многофункциональный центр"

Заведующий отделением 1 - на отделение

Методист 2 - на отделение

Служба первичного приема семей

Администратор 1 - на службу

Юрисконсульт 1 - на службу

Специалист по социальной работе 2 - на службу, 1 - дополнительно для организации работы
семейной диспетчерской

Техник-программист 1 - на службу

Служба оказания социальных услуг и социального
сопровождения

Социальный педагог 1 - на службу

Специалист по социальной работе 12 - на службу

Педагог-организатор 2 - на службу

Педагог-психолог 2 - на службу

Служба экстренной психологической помощи и
экстренного реагирования

Педагог-психолог 7 - на службу, 10 - дополнительно для организации
круглосуточной экстренной психологической помощи по
детскому телефону доверия

Учитель-логопед 1 - на службу

Учитель-дефектолог 1 - на службу

Специалист по социальной работе 1 - на службу

Отделение социальной реабилитации молодых инвалидов

Заведующий отделением 1 - на отделение

Специалист по социальной работе 1 - на отделение

Специалист по реабилитационной работе в
социальной сфере

8 - на отделение

Педагог-психолог 2 - на отделение

Инструктор по труду 3,5 - на отделение

Отделение реабилитации и абилитации инвалидов и детей-инвалидов

Заведующий отделением 1 - на отделение

Педагог-психолог 2 - на отделение

Педагог-организатор 1 - на отделение

Социальный педагог 1 - на отделение

Учитель-логопед 1 - на отделение

Музыкальный руководитель 1 - на отделение

Инструктор по физической культуре 1 - на отделение

Специалист по реабилитационной работе в
социальной сфере

6 - на отделение

Специалист по социальной работе 3 - на отделение

Отделение психолого-педагогической помощи кровным и замещающим семьям

Заведующий отделением 1 - на отделение

Администратор 1 - на отделение

Специалист по социальной работе 2 - на отделение

Педагог-психолог 1 - на отделение

Учитель-логопед 1 - на отделение

Социальный педагог 1 - на отделение

Отделение социального сопровождения семьей и детьми (филиал)

Заведующий отделением 1 - на отделение

Педагог-психолог 1 - на отделение

Специалист по социальной работе 6 - на отделение

Педагог-организатор 0,75 - на отделение

Социальный педагог 1 - на отделение

Примечание.

Руководитель учреждения утверждает штатное расписание в пределах средств, выделенных на оплату труда.

Наименования должностей и профессий соответствуют наименованиям и требованиям, указанным в квалификационных
справочниках, утвержденных в установленном порядке.

В штатные расписания могут вводиться как целые, так и дробные значения штатных единиц должностей работников: 0,75; 0,5;
0,25.

--------------------------------

<*> Штатная численность не устанавливается в случае заключения договоров с третьими лицами (клининговая компания).".

	Зарегистрировано в Департаменте социальной защиты населения Ивановской обл. 30 августа 2023 г. N 231100070
	Приложение